
Karjeras attīstības atbalsta pasākumu plāns 2021./2022. mācību gadam 

________________________________ 

(sadarbības partnera nosaukums) 

 

1. Karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanas modelis un tā īstenošanas uzraudzības mehānisms 

Sadarbības modeļa komponente Apraksts 

1.1. Karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanas modelis 7.-9. 

un 10.-12. klašu grupām,  pedagogu karjeras konsultantu 

pakļautība un darba attiecības. 

 

 

 

 

1.2. Sadarbība ar izmēģinājumskolām  

 

 

1.3. Karjeras attīstības atbalsta nodrošināšana projektā 

nefinansētajām izglītojamo grupām izmēģinājumskolās 

 

 

 

1.4. Karjeras attīstības atbalsta nodrošināšana skolām, kuras šajā 

mācību gadā vairs neturpina dalību projektā. 

 

 

 

2.  Karjeras attīstības atbalsta pasākumi sadarbības partnera pārziņā esošo vispārējās izglītības iestāžu izglītojamiem un vecākiem (PKK 

darba plāns 2021./2022.m.g.) 

Karjeras attīstības atbalsts — pasākumu kopums, kas ietver informācijas, karjeras izglītības un individuālo konsultāciju pieejamību izglītojamajiem karjeras 

mērķu noteikšanai un plānošanai, izdarot izvēli saistībā ar izglītību un darbu (Izglītības likums, 2013. gada grozījumi). 



Pedagogs karjeras konsultants (turpmāk – PKK) ir galvenais sadarbības uzturētājs starp izglītojamo, pedagogiem un atbalsta personālu, nodrošinot savu 

zināšanu un pieredzes pārnesi karjeras izglītības dziļākai integrēšanai dažādās mācību jomās un sniedzot metodisku, informatīvu un konsultatīvu individuālo 

atbalstu izglītojamiem izsvērtu karjeras lēmumu pieņemšanai par turpmāko izglītības un darba ceļu. 

1. PKK sniedz atbalstu skolas administrācijai izglītojamo interešu un vajadzību apzināšanā un izglītības piedāvājuma veidošanā. 

2. PKK līdzdarbojas, palīdzot pedagogiem attīstīt izglītojamo pašvadītas mācīšanās prasmi attiecībā uz karjeras mērķu izvirzīšanu un to sasniegšanu. 

3. PKK veicina pedagogu savstarpējo sadarbību priekšmetu jomas ietvaros, iedodot instrumentus, kā identificēt karjeras vadības prasmes jaunajā 

kompetencēs balstītā saturā un  sekojot mācību satura sasaistei ar turpmākās izglītības un darba ceļu, piedāvājot visaptverošu, detalizētu informāciju par 

izglītības iespējām un darba tirgus tendencēm. 

4. PKK sniedz metodisku, informatīvu un konsultatīvu individuālo atbalstu izglītojamajiem izsvērtu karjeras lēmumu pieņemšanai; pamatojoties uz 

izglītojamā spējām, interesēm un skolas piedāvājumu, sadarbībā ar vecākiem un priekšmetu skolotājiem, modelē individuālu mācību plānu, gan izvēloties 

izglītības saturu pēc 9.klases, gan sniedzot atbalstu pārejai uz padziļinātajiem kursiem vidusskolas posmā. 

5. PKK piesaista ārējos sadarbības partnerus - uzņēmējus, augstskolas, mūzikas un mākslas skolas - dažādu mācību kursu īstenošanai un satura 

padziļinātai apguvei. 

2.1.  Karjeras attīstības atbalsta prioritārie virzieni 2021./2022.m.g.: 

 karjeras izglītības integrēšana pilnveidotā mācību satura un pieejas īstenošanā; 

 profesionālās izglītības pievilcības veicināšana un prasmju izcilības iepazīšana; 

 darbs ar izglītojamo vecākiem bērnu karjeras atbalstam un mūžizglītības ideju veicināšanai. 

2.2.  KAA pasākumu plānošanā izmantotie reglamentējošie dokumenti un izglītojamo interešu un vajadzību izpētes rezultātu apkopojums : 

______________________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________ .  

 



PKK DARBA PLĀNS 2021./2022. 

 

Plāns atspoguļo katra PKK darbu mācību gada ietvaros KAA īstenošanai sadarbības partnera izglītības iestādēs atbilstoši amata aprakstā minētajiem PKK pienākumiem 

un šajā dokumentā definētajiem PKK darbības pamatprincipiem.  

PKK darba plānu veido sadarbībā ar izglītības iestādes administrāciju, mācību priekšmetu skolotājiem un klašu audzinātājiem, pamatojoties uz izglītības iestādes 

plānošanas dokumentiem un skolēnu/audzēkņu interešu un vajadzību izpēti.  

PKK darba plānu iesniedz projekta koordinatoram. Projekta koordinators apliecina, ka izglītības iestāžu vadītāji ir informēti par KAA pasākumiem, ka  plāns veidots 

saskaņā ar izglītības iestādes KI programmu un iekļaujas mācību un audzināšanas darbā.  

Projekta koordinators plānu iesūta VIAA apstiprināšanai. 
 

Izglītības iestāde/es un mērķauditorija 

Dricānu vidusskola, Verēmu pamatskola, Lūcijas Rancānes Makašānu Amatu vdusskola, Nautrēnu 

vdusskola 
PKK vārds, uzvārds Santa Vorkale 
PKK slodze projektā 0,47 
  

Plānoto 

darbību 

realizēšanas 

laiks 

2021./2022. 

Metodiskais darbs (darbs 

pilnveidotā mācību satura 

īstenošanā, materiālu 

izstrāde utml.) 

 

KAA pasākumi 

izglītojamiem un 

potenciālajiem 

izglītojamiem  

 
 

Individuālo karjeras 

konsultāciju un grupu 

nodarbību nodrošināšana 

izglītojamajiem 

 
 

Izpētes un 

informatīvais darbs 

Darbs ar izglītojamo 

vecākiem 

SEPTEMBRIS  Mēneša darba 

uzskaites, atskaites 

sagatavošana un 

iesniegšana. 

 Sadarbība ar skolas 

administrāciju, klašu 

audzinātājiem. 

 Vebināru/diskusiju 

ierakstu apkopošana 

tālākai, mērķtiecīgais 

izmantošanai darbā 

ar skolēniem. 

 

  Individuālās 

konsultācijas (visās 

skolās) un 1 grupu 

nodarbība (visās 

skolās) 

 

 Tikšanas ar 

Nautrēnu 

vidusskolas 

skolēniem 

7.-12.klasēm 

(iepazīšanās

) 

 

OKTOBRIS  Mēneša darba 

uzskaites, atskaites 

sagatavošana un 

 Tiešsaistes 

nodarbības “Dzīvei 

gatavs” 1.-12.klase. 

 Individuālās 

konsultācijas (visās 

skolās) un 1 grupu 

 Publ

ikācija 

informācijas 

 Karjeras atbalsta 

materiālu 

nodrošināšana 



iesniegšana. 

 Sadarbība ar skolas 

administrāciju, klašu 

audzinātājiem. 

 Materiālu 

sagatavošana grupu 

nodarbībām (izpēte, 

intereses) 

 

 

 VIAA rīkotā 

diskusija jauniešiem 

“Iedvesmas stāsti – 

“Kā es nokļuvu 

IKT nozarē?” 
 Tikšanas ar Jāni 

Jurčenko (Dricānu 

vidusskola), 

biedrības “LOBS” 

dibinātājs, projektu 

veidotājs, darbā ar 

jaunatni 

 “Atvērto durvju 

dienas” (Latvijas 

Lauksaimniecības 

universitāte, 

20.oktobris) 

nodarbība (visās 

skolās) 

 Viena 

vebināra/diskusijas 

analīze, kopā ar 

skolēniem - 

“Diskusija 

jauniešiem.Uzklausi

, padomā un izlem 

pats! ” (9.-12.klase, 

mācību stundas 

ietvaros (Verēmu 

pamatskola, 

Dricānu 

vidusskola)) 

 VIAA organizētā 

diskusija jauniešiem 

“Iedvesmas stāsti - 

kā es nokļuvu IKT 

nozarē?” 
 

stendā par 

“Karjeras 

nedēļu” (visās 

skolās) 

elektroniski 

(diskusijas, 

informatīvie 

raksti) 

 VIAA 

organizētā 

diskusija 

vecākiem –

“Tehnoloģijas 

ģimenē - 

draugs vai 

svešinieks?” 

NOVEMBRIS  Mēneša darba 

uzskaites, atskaites 

sagatavošana un 

iesniegšana. 

 Sadarbība ar skolas 

administrāciju, klašu 

audzinātājiem 

 Materiālu 

sagatavošana grupu 

nodarbībām (dažāda 

satura testu 

veidošana/iekļaušan

a no interneta 

vietnēm) 

 

 

  Individuālās karjeras 

konsultācijas (visās 

skolās) un 1 grupu 

nodarbība (visās 

skolās) 
 

  Tikšanās ar 

vecākiem 

“Vecāku dienā” 

Zoom platformā  

(Lūcijas Rancānes 

Makašānu Amatu 

vidusskola, Nautrēnu 

vidusskola) 

DECEMBRIS  Mēneša darba  Tiešsaistes  Individuālās karjeras  Aktuālās un  Tikšanās ar 

https://www.facebook.com/193212504137191/videos/3695640470498452
https://www.facebook.com/193212504137191/videos/3695640470498452
https://www.facebook.com/193212504137191/videos/3695640470498452
https://www.facebook.com/193212504137191/videos/3695640470498452


uzskaites, atskaites 

sagatavošana un 

iesniegšana. 

 Sadarbība ar skolas 

administrāciju, klašu 

audzinātājiem 

 Materiālu 

sagatavošana grupu 

nodarbībām (darba 

tirgus izpēte) 

 Integrētā mācību 

stunda ar priekšmetu 

skolotājiem (Dricānu 

vidusskola, Verēmu 

pamatskola) 

 

 

 

nodarbības “Dzīvei 

gatavs”,  7.-

12.klase 

konsultācijas (visās 

skolās) un 1 grupu 

nodarbība (visās 

skolās) 

 Viena 

vebināra/diskusijas 

analīze, kopā ar 

skolēniem  - 

“Saruna ar 

karjeras 

konsultanti - par 

un ap karjeras 

izvēli ” (9.-12.klase, 

mācību stundas 

ietvaros, (Verēmu 

pamatskola, 

Dricānu 

vidusskola)) 

 

 

jaunākas 

karjeras 

informācijas 

publicēšana 

skolas 

informatīvaj

ā stendā 

(visās 

skolās) 

vecākiem 

“Vecāku dienā” 

Zoom platformā 

(Dricānu 

vidusskola, 

Verēmu 

pamatskola) 

JANVĀRIS  Mēneša darba 

uzskaites, atskaites 

sagatavošana un 

iesniegšana. 

 Sadarbība ar skolas 

administrāciju, klašu 

audzinātājiem 

 Materiālu 

sagatavošana grupu 

nodarbībām (mana 

nākotnes prakse – ko 

es gribu, varu un 

vēlos – apzināties ne 

tikai savas vēlmes, 

bet arī spējas 

iekļauties sabiedrībā, 

vidē) 

 Bijušo skolas 

absolventu 

piesaiste, ar mērķi, 

dalīties pieredzē ar 

saviem 

panākumiem un 

neveiksmēm, 

veidojot savu 

karjeru (Verēmu 

pamatskolas, 

9.klasei) 

 Individuālās karjeras 

konsultācijas (visās 

skolās) un 1 grupu 

nodarbība (visās 

skolās) 

 Viena 

vebināra/diskusijas 

analīze, kopā ar 

skolēniem - 

“Ievdesmas sarunas 

par dzīvi un nākotni 

” (9.-12.klase, 

mācību stundas 

ietvaros, Lūcijas 

Rancānes Makašānu 

Amatu vidusskola, 

Nautrēnu 

vidusskola)) 

 Informācijas 

par “Ēnu 

dienu” 
publicēšana 

skolu mājas 

lapās un 

informācijas 

stendos 

(visās 

skolās) 

 

https://fb.watch/4_kyaUmoDg/
https://fb.watch/4_kyaUmoDg/
https://fb.watch/4_kyaUmoDg/
https://fb.watch/4_kyaUmoDg/
https://fb.watch/4_kyaUmoDg/
https://www.facebook.com/watch/?v=321986402890510
https://www.facebook.com/watch/?v=321986402890510


 

 

FEBRUĀRIS  Mēneša darba 

uzskaites, atskaites 

sagatavošana un 

iesniegšana. 

 Sadarbība ar skolas 

administrāciju, klašu 

audzinātājiem 

 Materiālu 

sagatavošana grupu 

nodarbībām (CV 

veidošanas 

praktizēšana) 

 

 

 Ēnu dienas (visās 

skolās) 

 Bijušo skolas 

absolventu 

piesaiste, ar mērķi, 

dalīties pieredzē ar 

saviem 

panākumiem un 

neveiksmēm, 

veidojot savu 

karjeru (Dricānu 

vidusskolas, 

12.klasei) 

 Individuālās karjeras 

konsultācijas (visās 

skolās) un 1 grupu 

nodarbība (visās 

skolās) 

 

 

 Informācijas 

par 

“Atvērto 

durvju 

dienām” 
publicēšana 

skolu mājas 

informācijas 

stendos, 

iesūtīšana 

skolēniem 

elektroniski 

(visās 

skolās) 

 

MARTS  Mēneša darba 

uzskaites, atskaites 

sagatavošana un 

iesniegšana. 

 Sadarbība ar skolas 

administrāciju, klašu 

audzinātājiem 

 Materiālu 

sagatavošana grupu 

nodarbībām 

(karjeras iespēju 

izpēte) 

 Integrētā mācību 

stunda ar priekšmetu 

skolotājiem (Lūcijas 

Rancānes Makašānu 

Amatu vidusskola, 

Nautrēnu vidusskola) 

 

 

 Tiešsaistes 

nodarbības “Dzīvei 

gatavs”, 7.-12.klase 

 “Atvērto durvju 

dienas” 
 Bijušo skolas 

absolventu 

piesaiste, ar mērķi, 

dalīties pieredzē ar 

saviem 

panākumiem un 

neveiksmēm, 

veidojot savu 

karjeru (Nautrēnu 

vidusskolas, 

12.klasei) 

 Individuālās karjeras 

konsultācijas (visās 

skolās) un 1 grupu 

nodarbība (visās 

skolās) 

 Viena 

vebināra/diskusijas 

analīze, kopā ar 

skolēniem - 
“Diskusija:"Kā 

saprast savas stiprās 

puses?” (9.-12.klase, 

mācību stundas 

ietvaros, Lūcijas 

Rancānes Makašānu 

Amatu vidusskola, 

Nautrēnu 

vidusskola)) 

 Informācijas 

par 

“Atvērto 

durvju 

dienām” 
publicēšana 

skolu mājas 

informācijas 

stendos, 

iesūtīšana 

skolēniem 

elektroniski 

(visās 

skolās) 

 Karjeras atbalsta 

materiālu 

nodrošināšana 

9.,12.klašu 

audzēkņu 

vecākiem 

(izglītības 

iestāžu, pēc 

pamatskolas un 

vidusskolas 

beigšanas, 

apkopojums, 

atvērto durvju 

dienu laiki un 

datumi) 

APRĪLIS  Mēneša darba  “Atvērto durvju  Individuālās karjeras  Informācijas  

https://www.facebook.com/karjernica/videos/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/karjernica/videos/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/karjernica/videos/?ref=page_internal


uzskaites, atskaites 

sagatavošana un 

iesniegšana. 

 Sadarbība ar skolas 

administrāciju, klašu 

audzinātājiem 

 Materiālu 

sagatavošana grupu 

nodarbībām 

(sadarbības/komunik

ācijas prasmju 

attīstīšana grupu 

darbos) 

 

 

dienas” 
 Bijušo skolas 

absolventu 

piesaiste, ar mērķi, 

dalīties pieredzē ar 

saviem 

panākumiem un 

neveiksmēm, 

veidojot savu 

karjeru (Lūcijas 

Rancānes 

Makašānu Amatu 

vidusskolas, 

12.klasei) 

 Skolēnu inciatīvas 

pasākums, 

piesaistot sev 

vēlamos 

profesionāļus, 

ņemot vērā savas 

vēlmes un 

vajadzības.  
 

konsultācijas (visās 

skolās) un 1 grupu 

nodarbība (visās 

skolās) 

 

par 

“Atvērto 

durvju 

dienām” 
publicēšana 

skolu mājas 

informācijas 

stendos, 

iesūtīšana 

skolēniem 

elektroniski 

(visās 

skolās) 

MAIJS  Mēneša darba 

uzskaites, atskaites 

sagatavošana un 

iesniegšana. 

 Sadarbība ar skolas 

administrāciju, klašu 

audzinātājiem 
 
 

 

 Tiešsaistes 

nodarbības “Dzīvei 

gatavs”, 7.-12.klase 

 “Atvērto durvju 

dienas” 
 Tikšanās klātienē 

vai tiešsaistē, ar 

NVA 

konsultantiem, par 

vasaras darba 

piedāvājumiem, 

skolēniem (vecumā 

no 15-20 gadiem) 

 Individuālās karjeras 

konsultācijas (visās 

skolās) un 1 grupu 

nodarbība (visās 

skolās) 

 Viena 

vebināra/diskusijas 

analīze, kopā ar 

skolēniem - 

“Diskusija:"Ko 

darīt pēc 

vidusskolas, kad 

nezini ko darīt? ” 

(9.-12.klase, mācību 

  

https://www.facebook.com/109719730420483/videos/370482057705138
https://www.facebook.com/109719730420483/videos/370482057705138
https://www.facebook.com/109719730420483/videos/370482057705138
https://www.facebook.com/109719730420483/videos/370482057705138


stundas ietvaros, 

Lūcijas Rancānes 

Makašānu Amatu 

vidusskola, 

Nautrēnu 

vidusskola)) 



 
 

9 

Eiropas Savienības fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs" projekts Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

 

3. Sadarbības veicināšana ar profesionālās un augstākās izglītības iestādēm, darba devējiem, to profesionālajām organizācijām un 

sociālajiem partneriem karjeras atbalsta pieejamības uzlabošanai izglītojamajiem  

Sadarbības partneri 
Iesaiste karjeras attīstības atbalsta pasākumu īstenošanā atbilstoši 

2021./ 2022. m. g. prioritārajiem virzieniem 

3.1. Profesionālās izglītības iestādes 
 

3.2. Augstākās izglītības iestādes 
 

3.3. Darba devēji, to profesionālās organizācijas 
 

3.4. Sociālie partneri (piemēram, Latvijas Brīvo arodbiedrību savienība, 

nevalstiskās organizācijas u.c.) 

 

 

APLIECINU, ka KAA pasākumi plānoti saskaņā ar izglītības iestāžu KI programmām un iekļaujas mācību un audzināšanas darbā.  

 

   ____________________________________________________________________________     

                                                                                                    (Sadarbības partnera pārstāvja amats, vārds, uzvārds) 

 

Datums: __________  

 

 

Apstiprināts:    ____________________________________________________________________________     

                                                                                                              (Aģentūras pārstāvja amats, vārds, uzvārds) 

________________________     

(Paraksts) 


